
260 A. I I. Ikke-vedtagne lovforslag. 19871 983 

til den fornødne myndighedsbehandling. Det blev endvidere 
foreslået, at forældelsesfristen regnes fra det tidspunkt, da 
de pågældende overtrædelser er kommet til tilsynsmyndig- 
hedens kundskab, og at forældelsesfristen afbrydes ved 
rettergangsskridt eller udenretlig afhøring, hvorved den 
pågældende er betegnet som sigtet eller afhørt med en sig- 
tets retsstilling. 

Om baggrunden for lovforslaget hedder det i fremsættelsen 
bl.a., at de senere års omfattende miljøsager og i særlig grad Chemi- 
novasagen har afsløret, at det er yderst vanskeligt at retsforfølge de 
miljølovsbrud, der har fundet sted. Dette har en nøje sammenhæng 
med karakteren af miljølovsovertrædelser, der hyppigst rammer en 
mere ubestemt kreds af personer og interesser. Opdagelse og anmel- 
delse vil derfor ofte ske lang tid efter begåelsen af lovovertrædelser- 
ne. Efterforskningen, der foretages af politiet, vil ske i nært samar- 
bejde med de kommunale myndigheder, der har tilsynet med over- 
holdelse af lovens bestemmelser. Efterforskningsarbejdet vil derfor 
være tidkrævende, og der kan således nemt hengå et betydeligt 
tidsrum, inden spørgsmålet om sigtelse og tiltale kan afklares. I 
mellemtiden kan lovovertrædelsen være blevet forældet, således 
som reglerne er indrettede i dag. 

Lovforslaget blev under l. behandlingen positivt modtaget af en 
række ordførere. Miljøministeren fandt også, at der på nogle om- 
råder var behov for en forlængelse af forældelsesfristen for miljø- 
lovsovertrædelser, men han fandt, at en revision af miljøbeskyttel- 
sesloven på dette område måtte afvente betænkningen fra udvalget 
vedrørende håndhævelsen af de bygge- og miljøretlige bestemmel- 
ser. 

Miljø- og planlægningsudvalget afgav ikke betænkning over 
lovforslaget. 

56. Forslag til lov om ændring af lov om by- og landzo- 
ner, lov om kommuneplanlægning, lov om miljøbeskyttel- 
se samt byggeloven. (Indførelse af strafansvar for folke- 
valgte) (Birthe Hansen (SF), Agerschou (SF), Margrete Auken 
(SF), Tommy Dinesen (SF) og Ebba Strange (SF)). 
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